
Kunnanhallitus 15.12.2025 

Eriävä mielipide  

Kirkkonummen kunnan lausunto Turvallisuus- ja kemikaalivirastolle (Tukes) liittyen asiaan 
Prysmian Group Finland Oy:n kemikaaliturvallisuuslupahakemus ja toiminnan kaavan 
mukaisuus (asia salassa pidettävä: Laki viranomaisen toiminnan julkisuudesta (621/1999) 24 § 1 
momentti 7 kohta)/Asia nro 407 

Kirkkonummen kunnanhallituksen lausunnossa turvallisuus- ja kemikaalivirastolle Prysmianin 
kemikaaliturvallisuuslupahakemuksesta todetaan, että Prysmianin teollisuustoiminta on 
asemakaavan mukaista ja että kemikaalien, kuten lyijyn, käyttö ja varastointi eivät aiheuta 
kaavamääräyksen vastaisia vaikutuksia. Lausunnossa kuitenkin sivuutetaan se, että tehtaan 
laajennuksen myötä lyijyn käyttömäärä kasvaa merkittävästi – 10 000 tonnista 30 000 tonniin 
vuodessa. 

Lausunnossa ei käsitellä lyijyn varastoinnin ja käsittelyn ympäristöriskejä, vaikka Prysmianin omassa 
riskinarvioinnissa on tunnistettu useita mahdollisia vuototilanteita: 

• Lyijyharkkojen varastointi ulkona sääolosuhteille alttiina voi johtaa lyijyn huuhtoutumiseen 
maaperään ja mereen. 

• Lyijyvaippauslinjojen laitevika voi aiheuttaa lyijypölyn päätymistä ympäristöön. 
• Tulipalojen ja sammutusjätevesien yhteydessä lyijyä voi kulkeutua vesistöihin.  

 

Kirkkonummen kunnan lausunnossa ei arvioida vuotojen riskinhallinannan toimenpiteiden riittävyyttä 
eikä niiden toteutumisen valvontaa. Lisäksi kunta toteaa, ettei sillä ole ollut riittävää asiantuntemusta 
arvioida riskinarviointien ja varautumissuunnitelmien lainsäädännön mukaisuutta.  

Lyijy on erittäin vaarallinen ympäristömyrkky, jonka pääsy maaperään ja vesistöihin voi aiheuttaa 
pitkäaikaisia ja laajoja haittoja. Lyijyn määrän kolminkertaistuminen lisää olennaisesti vuotoriskin 
vakavuutta ja mahdollisia ympäristövaikutuksia.  

Kunnan lausunto ei huomioi riittävästi lyijyn määrän kasvun aiheuttamaa vuotoriskin vakavuutta eikä 
arvioi riskienhallintatoimenpiteiden riittävyyttä. Lausunnossa olisi tullut esittää tarkemmat 
reunaehdot asemakaavan mukaisuudelle huomioiden arvio lyijyvuotojen ehkäisystä, valvonnasta ja 
mahdollisista lisätoimenpiteistä ympäristön suojelemiseksi. 
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